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زیر چاپ

وصال روحانی
روزنامه نگار

تیم ملی فوتبال؛ دور 
از ظرفیت‌های بزرگ

وقتی نام مدعیان بالقوه فتح 
مسابقات امسال فوتبال جام 
ملت‌های آسیا به میان می‌آید، 
کره  پن،  ژا می  سا ا صله  بلافا
جنوبی، استرالیا، عربستان، قطر، 
ازبکستان، امارات و البته ایران 
به اذهان متبادر می‌شود اما باید 
پرسید واقعاً شانس کدام یک از 

آنها بیشتر است.
تأکید روی یک تک نام صرف، 
کاری سخت است و هرچند »ژاپن 
به پرواز درآمده« انتخاب نخست 
ز کارشناسان است  بسیاری ا
اما در تورنمنت‌هایی مثل جام 
ملت‌ها هیچ یک از »قدرت«های 
سنتی یا مدرن حاشیه امنیت 
ندارند و عرصه مسابقات سرشار 
از شگفتی‌ها و احتمال حذف 
تیم‌هایی است که پر و پیمان‌تر 
از سایرین به نظر می‌رسند. آنچه 
در مورد آن شک کمتری وجود 
رد، این است که تیم ملی  دا
ایران اقبال‌دار نخست فتح این 
مسابقات نیست و در فاصله کمتر 
از سه ماه تا شروع رقابت‌هایی که 
قطر از 22 دی تا 21 بهمن میزبان 
آن است، در قواره‌های لازم برای 

این مهم قرار ندارد.
نظر  لی  در حا نه‌زنی  گما ین  ا
ز  موافق شماری قابل توجه ا
اهالی این ورزش را با خود همراه 
دارد که یوزها به لحاظ پرسنل و 
نیروی انسانی و استعداد فردی 
نفرات‌شان صاحب یکی از بهترین 
ترکیب‌های خود دست‌کم در 20 
سال اخیر هستند و بخصوص 
در فاز تهاجمی به لطف حضور 
مهدی طارمی فوق‌العاده، سردار 
آزمون باهوش، علیرضا جهانبخش 
غافلگیرکننده و سامان قدوس 
خلاق در سطحی بسیار بالا قرار 
دارند و حتی بزرگانی همچون 
ژاپن و استرالیا هم در صورت 
تقابل با این نفرات ضربات و 
خسران‌های زیادی را متحمل 
خواهند شد و مهار این بازیکنان 
ین  ا با  نیست.  ر هر کسی  کا
حال آنچه بخشی از رنگ و رو و 
جلوه‌گری این ستاره‌های بلاتردید 
را می‌زداید و کارآیی آنها را کاهش 
می‌دهد، تدارکات ناقص‌تر ما 
در قیاس با تمهیداتی است که 
رقبای بزرگ‌مان برای خود فراهم 
آورده‌اند. یک وجه بزرگ این 
تفاوت در انتخاب تیم‌هایی چهره 
نشان می‌دهد که ما و آنها به 
عنوان حریفان خود در دیدارهای 
تدارکاتی انتخاب می‌کنیم و در 
حالی که ژاپن تیم‌های ملی آلمان و 
ترکیه را به توپ می‌بندد و استرالیا 
با انگلیس هماوردی می‌کند و فقط 
با یک گل تسلیم این رقیب بزرگ 
می‌شود و کره جنوبی و عربستان 
با برترین تیم‌های اروپای غربی و 
آفریقا قرار ملاقات می‌گذارند، ما 
فهرستی حاوی نام‌های نازل کنیا، 
قرقیزستان، افغانستان، آنگولا 
و اردن را طی هفت ماه اخیر در 
قالب حریفان تدارکاتی‌مان فراهم 
آورده و از اینکه به برخی از آنها 
6-5 گل زده‌ایم، احساس غرور 
کرده و کار و وضع خود را روبه‌راه 
انگاشته‌ایم. قدرت پرواز هر تیمی 
با سطوح و عواملی تعیین می‌شود 
که آن تیم برای خود انتخاب کرده 
و به کار گرفته و اگر سطح پرواز 
و گستره پیش رو و افق انتخابی 
ژاپن امثال تیم ملی آلمان است 
و کره‌ای‌ها به قلمرو امثال اسپانیا 
پیروزمندانه می‌تازند، بدیهی است 
که در جام ملت‌ها هم با همان 
ظرفیتی به میدان می‌آیند که 
رویارویی با بزرگان فوتبال جهان 
برای‌شان آفریده است اما ما چه؟ 
وقتی بزرگترین حریفان تدارکاتی 
امسال ما یک روسیه تحت فشار 
بزرگترین تحریم‌ها و بلغارستان، 
یک »قدرت« درجه چهارم اروپایی 
بوده‌اند، کدامین ظرفیت‌های 
تازه و وسیع را برای خویش در 
آوردگاهی همچون جام ملت‌ها 

به وجود آورده‌ایم.

 zیادداشت

یورگن کلینزمن

یک برد پرگل دیگر

یورگن کلینزمن که شروع ضعیفی با کره جنوبی داشت روی دور برد 
افتاده و دیروز هم مقابل ویتنام به برد پرگلی رسید. کره بعد از برد 4 بر 
صفر مقابل تونس، دیروز موفق شد ویتنام را 6 بر صفر شکست دهد. 
سون هیونگ مین، کاپیتان تاتنهام که در بازی قبلی به خاطر مصدومیت 
جزئی بازی نکرد، دیروز زننده یکی از گل‌های کره بود. ویتنام به دلیل 

اخراج مدافعش در نیم ساعت پایانی 10 نفره بود.

هاجیمه موریاسو

این ژاپن بی‌رحم

ژاپن با هاجیمه موریاسو آماده‌ترین تیم فعلی آسیا است و دیروز هم 
موفق شد تونس را با دو گل شکست بدهد. دست موریاسو برای تغییرات 
پر است و با انبوه لژیونرهای آماده‌ای که دارد، دیروز به ششمین برد 
متوالی رسید. ژاپن پیش از این توانسته بود السالوادور، پرو، آلمان، ترکیه 
و کانادا را ببرد. دیروز فوروهاشی، مهاجم سلتیک و ایتو، مهاجم رنس 

فرانسه برای ژاپن گل زدند.

امیر قلعه‌نویی

بازی با هنگ‌کنگ قبل از جام ملت‌ها

هنگ‌کنگ در مجموع دو بازی رفت و برگشت با پیروزی برابر بوتان، راهی 
مرحله گروهی مقدماتی جام جهانی شد. هنگ‌کنگ دیروز در خانه بوتان 
با دو گل شکست خورد، ولی به لطف برد 4 بر صفر بازی رفت توانست 
صعود کند. هنگ‌کنگ در گروه E مرحله مقدماتی با ایران، ازبکستان و 
ترکمنستان همگروه شد. این تیم 25 آبان مقابل شاگردان قلعه‌نویی قرار 
می‌گیرد. ایران و هنگ‌کنگ در جام ملت‌های آسیا هم همگروه هستند.

مهاجمان خارجی استقلال، از فابریتسیو  تا  ژستد

بلانکو؛ گره‌گشا  یا گل‌‌نزن؟

استقلال در شروع لیگ تیمی 

آشفته بود که به خاطر حذف از 1
آسیا، مشکلات مالی و اختلاف 
داخلی بحران بی‌سابقه‌ای را تجربه می‌کرد. با 
این حال نکونام توانست امتیازات خوبی جمع 
کند و تنها شکست این تیم در بازی جنجالی با 
سپاهان رقم خورد. تعطیلی طولانی لیگ تا 
حدودی توانست استقلال را به آرامش برساند. 
فهرست تیم به تدریج تکمیل شد، اختلافات 
بین مدیرعامل و سرمربی برطرف شده و نکونام 
حالا می‌تواند در شرایط برابر با مدعیان رقابت 

کند. مهمترین تغییر استقلال در هفته‌های 
گذشته اضافه شدن گوستاوو بلانکو است. 
نکونام روی مهاجم 190 سانتی‌متری آرژانتینی 
حساب زیادی باز کرده است. او می‌تواند آخرین 
قطعه پازلی باشد که قرار است تیم را برای 
رقابت در مسیر قهرمانی کامل کند. جای خالی 
یدی در خط حمله استقلال  قا و  محبی 
محسوس است و نکونام از شروع فصل اصرار 
داشت که با اضافه شدن یک مهاجم خارجی 
خلأ این دو بازیکن مؤثر را پر کند. جذب این 

مهاجم آرژانتینی به خاطر محدودیت سقف 
بودجه برای مدیریت باشگاه کار آسانی نبود 
و آنها مجبور شدند با کم کردن قرارداد چند 
بازیکن سرانجام برای او کارت بازی بگیرند.

خریدهای بد، خاطرات محو

بلانکو هنوز کاملاً آماده نیست و ممکن است 
مقابل هوادار دقایق کوتاهی بازی کند، ولی در 2

درازمدت قرار است یکی از مهره‌های اصلی 

استقلال باشد. بی‌اغراق بخش زیادی از موفقیت این فصل 

استقلال به این بستگی دارد که بلانکو مورد انتظار نکونام 
باشد. 

بخش زیادی از وزن خط حمله قرار است روی شانه‌های 

مهاجم آرژانتینی با سابقه بازی در لالیگا باشد و اگر او در 

ترکیب استقلال جواب ندهد، کار استقلال برای رقابت با 

پرسپولیس و سپاهان سخت خواهد شد. 

سابقه مهاجمان خارجی که در سال‌های گذشته به استقلال 

پیوستند، دلیلی است که هواداران نتوانند نسبت به بلانکو 
خیلی خوشبین باشند. 

خارجی‌هایی که قرار بود خط حمله استقلال را راه بیندازند، 

اکثراً گل‌نزن‌هایی بودند که بعد از مدتی به نیمکت تبعید 

شدند و تنها دستاوردشان تحمیل هزینه ارزی به باشگاه 

بود.  از فهرست طولانی این مهاجمان فقط مامه تیام و 

شیخ دیاباته توانستند خاطرات خوبی بسازند و هواداران 

آرزو می‌کنند که بلانکو هم بتواند بخشی از درخشش آنها 
را تکرار کند.

تیام، فراتر از فوتبال ایران

مامه تیام نیم‌فصل دوم 
لیگ هفدهم به استقلال 4

زی‌های  با با  و  پیوست 
ین  بهتر ز  ا یکی  به  نش  رخشا د

خارجی‌های تاریخ باشگاه تبدیل شد. 

مهاجم سنگالی در لیگ برتر 4 گل زد و 

توانست گل قهرمانی استقلال در جام 

حذفی را به تیم خونه به خونه بزند. 7 گل 

در لیگ قهرمانان تیام را در کانون توجه 

تیم‌های خارجی قرار داد و با وجود 

مخالفت استقلال به عجمان در لیگ 

امارات پیوست. نمایش ماندگار تیام 

مقابل ذوب‌آهن در بازی برگشت مرحله 

یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان بود که 

توانست هت‌تریک و با شوتی دیدنی از 

زه رشید  ا پشت محوطه جریمه درو

مظاهری را باز کند. او در سال‌های بعد هم 

با رفتن به لیگ ترکیه کیفیت بالایش را 

نشان داد و این روزها همبازی علی کریمی 

و مجید حسینی در کایزری اسپور است.

استقلال با امید تکرار خاطرات خوش 

لحاجی گرو و اسماعیل  تیام سراغ ا

گونسالوس رفت، ولی هیچ‌کدام بازدهی 

گلزن سنگالی را نداشتند. استقلال در 

لیگ هجدهم گادوین منشا را با توجه به 

سابقه بازی‌اش در پرسپولیس خرید، ولی 

مهاجم نیجریه‌ای فقط یک گل زد تا خرید 
ناموفقی باشد.

آرمن ساروخانیان
روزنامه‌نگار

دیاباته، آقای گل و رکوردشکن
استقلال بعد از توافق با استراماچونی 

مصدومیت‌ها هم اجازه نداد که به فرم قبلی محمود فکری رابطه خوبی با او نداشت و فصل دوم برای دیاباته خوب پیش نرفت، چرا که بهترین گلزن تاریخ باشگاه را هم به دست آورد. با زدن 14 گل در پایان فصل آقای گل شد و عنوان توانست زوج درخشانی با مهدی قایدی بسازد. او بوردو در لیگ فرانسه داشت و در استقلال هم کرد. مهاجم اهل مالی سابقه خوبی از گلزنی با را هم به خط حمله تیمش اضافه در شروع لیگ نوزدهم، شیخ دیاباته 5
نسبت به موفقیت او خوشبین است، ولی نکونام با شناختی که از فوتبال اسپانیا دارد مهاجمی است که به استقلال پیوسته. حامد لک را باز کرد. بلانکو تازه‌ترین به زمین با ضربه سر شیرجه‌ای دروازه او در بازی برگشت دربی به محض ورود استقلال نقش مهمی در قهرمانی داشت. گل به پایان برد، ولی آخرین گلش برای کناری‌اش می‌ساخت. او فصل را با سه فضایی بود که این مهاجم تنومند برای بازیکنان ضعیفی داشت، ولی فرهاد مجیدی دلخوش به فرانسوی – بنینی را خرید. ژستد آمار گلزنی بازار فوتبال فرانسه رفت و رودی ژستد، مهاجم استقلال بعد از تجربه خوب دیاباته دوباره سراغ برسد.

نیست که او هیچ تضمینی 
یک مهاجم 

ن  ‌نز گل
دیگر نباشد.   

برزیلی‌های بی‌کیفیت
رجی  جم خا مها لین  و ا یتسیو  بر فا

سال‌های اخیر استقلال بود. بازیکن 3
بلندقد برزیلی سرعت پایین و تکنیک 
نتیجه یک فصل بازی او یک گل در لیگ برتر و یک متوجه شدند که خیلی نمی‌توان روی او حساب کرد. ضعیفی داشت و تماشاگران روی سکوها خیلی زود 

استقلال بود که در سال 1389 بعد از 7 بازی و بدون آندرسون دوس‌سانتوس دیگر مهاجم بی‌اثر برزیلی گلی نزد و یکی دیگر از خریدهای بد آن سال‌ها بود. چرا که مهاجم کامرونی در 9 بازی فصل 86-85 هیچ استقلال بیشتر با موهای زردش به خاطر می‌آورند، گل زده در لیگ برتر بود. لئوناردو کوئیکه را هواداران استقلال پیوست و کارنامه او هم شامل تنها سه جوئلسون داسیلوای برزیلی در فصل 85-84 به گل در جام حذفی بود.
استقلال را وارد دروازه شاهین بوشهر کند تا پرویز او در فینال جام حذفی هم موفق شد پنالتی آخر لیگ قهرمانان با زدن سه گل عملکرد بهتری داشت. مهاجم سرزن در لیگ برتر فقط یک گل زد، ولی در لیگ یازدهم سراغ گوران یرکوویچ صرب رفت. این بعد از این برزیلی‌های بی‌کیفیت، استقلال در گل زده جدا شد.

ــا زدن یک گل در لیگ پیوست، ولی کمکی به تیم نکرد. کارنامه مهاجم لیگ سیزدهم برای تقویت خط حمله به استقلال بوبکر کبه هم از مهاجمانی بود که در نیم‌فصل دوم مظلومی به این جام برسد. فرانسوی – بورکینافاسویی ب
ولی پایین‌تر از انتظارات بود و کارش با 3 گل در لیگ آلبانی بود، در لیگ پانزدهم به استقلال پیوست، پروپئیچ کروات که بهترین دوران فوتبالش در لیگ برتر و دو گل در لیگ قهرمانان بسته شد.

و 2 گل در جام حذفی به پایان رسید.


